
 
 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

 

       Decreto Direttore Generale 
Approvazione atti del concorso, per titoli ed esami, per n. 1 posto di funzionario, settore amministrativo - gestionale, 
a tempo pieno e indeterminato, per l’ambito Affari Legali - cod. selezione UNIRC_04_2024. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 
2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale, e ss.mm.ii.; 
Visto il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato di cui al D.P.R. 10.1.1957, 
n. 3; 
Vista la Legge 9 maggio 1989 n. 168 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 
concernente tra l’altro l’autonomia delle università; 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il DPCM 07.02.1994 n.174 “Modificazione al regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini degli Stati 
membri dell'Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”; 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) Istruzione e Ricerca 2019 – 2021; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del personale Tecnico, amministrativo 
e bibliotecario dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con DR n. 427 del 23/11/2022; 
Visto il D.D. n. 215 del 02/07/2024 con il quale è stato indetto il concorso, per titoli ed esami, per n. 1 posto di 
funzionario, settore amministrativo-gestionale, a tempo pieno e indeterminato, per l’ambito Affari Legali - cod. 
selezione UNIRC_04_2024; 
Visto il D.D. n. 343 del 13/11/2024 con il quale è stata nominata la Commissione, composta da:  

 Prof.ssa Domenica Pirilli, Professore Associato GIUR-01/A - Diritto privato, Università degli Studi Mediterranea di 
Reggio Calabria, Presidente; 

 Dott.ssa Angela Busacca, Ricercatrice GIUR-01/A - Diritto privato, Università degli Studi Mediterranea di Reggio 
Calabria, Componente; 

 Dott.ssa Vincenza Mazzitelli, cat. EP settore amministrativo - gestionale, Università Mediterranea di Reggio 
Calabria, Componente; 

 Dott. Fabio Tripodi, Funzionario settore tecnico - informatico, Università Mediterranea di Reggio Calabria, 
Segretario. 

VISTI i verbali dai quali risulta che la Commissione ha iniziato i lavori il 20/11/2024 e li ha conclusi il 19/12/2024; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 
 

Art. 1- Sono approvati gli atti del concorso, per titoli ed esami, per n. 1 posto di funzionario, settore amministrativo - 
gestionale, a tempo pieno e indeterminato, per l’ambito Affari Legali - cod. selezione UNIRC_04_2024. 
 
Art. 2- È approvata la seguente graduatoria finale: 
 

Nome e Cognome Punteggio prova 
scritta 

Punteggio prova 
orale 

Titoli Punteggio 
totale 

Graduatoria 

SCRUFARI MARIA CELESTE 34/40 34/40 18/20 86/100 Vincitrice 

ROMOLO ROBERTO 31/40 36/40 3/20 70/100 Idoneo 

PRATICÒ FRANCESCA 28/40 29/40 10/20 67/100 Idonea 

GRATTERI NICOLA 28/40 30/40 7/20 65/100 Idoneo 

CARTISANO MARCO 28/40 28/40 8,50/20 64,50/100 Idoneo 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Pietro Foti 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Ester D’Urzo 


		2025-01-07T10:21:27+0100
	IT
	Ester D'Urzo


		2025-01-07T12:10:10+0000
	Pietro Foti


		2025-01-07T14:13:35+0000
	Carmela Squillaci




